
 

Congonhas, 29 de Julho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2259 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 29 de Julho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2259 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/002/2019 

 

Objeto: Alienação de imóvel com área de 77.119,00m² (setenta e sete mil cento e dezenove metros quadrados), situado no Bairro Campinho, área urbana 
do Município de Congonhas. Critério: Maior oferta. Entrega dos Envelopes: Dia: 29/08/2019 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 29/08/2019 às 09:05 

horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183 e 

1197, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins– Presidente CPJL. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/059/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Sengel Construções Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo de serviços existentes, 
representando o percentual de 11,50% do valor contratado. Valor: R$ 635.191,34.  Data: 09/07/2019. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/074/2019 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para guarda municipal, para reposição de peças danificadas devido ao uso e 
exposição à chuva e ao sol. Tipo: menor preço. Recebimento do credenciamento e das propostas: dia 14/08/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: dia 

14/08/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – 
pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PMC/058/2019 – PRC 82/2019 

 

Aquisição de aparelhos de ginástica de academia ao ar livre a fim de atender à demanda para instalação em áreas específicas do Município. Diante da 
inabilitação de todas as pregoantes participantes do certame, o Pregoeiro declarou “FRUSTRADO” o presente pregão. Congonhas, 26/07/2019. Adelson Miro da Silva 

– Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PMC/048/2019 – PRC 76/2019 

 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação de dados para instalação, provimento e manutenção de link internet para 

atender a rede de computadores da Prefeitura Municipal de Congonhas. O Pregoeiro do município de Congonhas, nomeado pela Portaria nº PMC/0110/2019, torna 
público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter sido DESERTO (Ata 0109), fica determinada NOVA DATA para realização do certame: dia 13/08/2019, 

com o credenciamento iniciando-se às 14 horas e término para 14h30 min. e realização da etapa de lances às 14h35 min.. Maiores informações pelo telefone (31) 

3731-1300, ramal 1137 e pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Congonhas, 29/07/2019. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.    

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

JUNTA RECURSAL DA SEMMA 

 

Resultado da Reunião do dia 24 de julho de 2019 
AUTUADO: Gilberto Justino de Assis – Auto de Infração nº 459/2014 - Processo Administrativo 005832/2012. RESULTADO: Julgada procedente a 

defesa apresentada, anulando-se a pena de multa aplicada no Auto de Infração no 459/2014. 

AUTUADO: CSN Mineração S.A. - Auto de Infração nº 457/2014 - Processo Administrativo 0016780/2014. RESULTADO: Julgada improcedente a 
defesa apresentada e, com esteio no art. 9o, §3o do Decreto no 5.356/2011 manter a sanção de multa simples, conforme o Auto de Infração no 457/2014, no valor de 

140.006 (Cento e quarenta mil e seis) UPMC. 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 29 de Julho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2259 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

Elisiane Fátima da Silva Dourado 

Presidente da Junta Recursal da DMAM 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-07-29T13:48:10-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




